
Borsazede 5 trilyon aldı
Yatırımcıları Koruma Fonu'nu yöneten 
Merkezi Kayıt Kuruluşu, batık Aks, Karon ve 
Data Menkul Değerler'in mağdur 989 
yatırımcısına bugüne kadar 5 trilyon liralık
ödeme yaptı

12/09/2003 (137 defa okundu) 

SAİME COŞKUN 
İSTANBUL - Sermaye Piyasası Kanunu ile Eylül 
2001'de kurulan ve Ağustos 2002'de Karon Menkul 
Kıymetler ile ilk tasfiyeyi yapan Merkezi Kayıt
Kuruluşu (MKK) Yatırımcıları Koruma Fonu'ndan mağdur 989 yatırımcıya bugüne 
kadar 5 trilyon liralık ödeme yaptı. Karon, Aks ve Data Menkul Kıymetler'in 
tasfiyesini yürüten MKK'nın kasasında halen 38.5 trilyon liralık kaynak bulunuyor. 
MKK, yasa gereği parayı kamu bankalarında, kamu kâğıtları ve mevduatta 
değerlendiriyor.  

Limit 28.5 milyar lira 
Aralık 1999'dan sonra batan aracı kuruluşların tasfiyesini yürüttüklerini ve 
yatırımcılara bu yıl 28.5 milyar liralık limit dahilinde ödeme yaptıklarını söyleyen 
MKK Genel Müdürü Remzi Özbay, şirket varlıklarını paraya çevirdikleri Karon ve 
Data'da bu ay yeni ödeme yapacaklarını belirtti.  
Uzanlara ait Ada Menkul Değerler'de ise şu anda sadece faaliyet durdurmanın
söz konusu olduğuna dikkat çeken Özbay, "Şirketin bize gelmesi için tasfiyesine 
karar verilmesi lazım" dedi.  

En fazla ödeme Data'da 
Bugüne kadar sadece Karon, Data ve Aks Menkul Değerler'in ödeme yaptıklarını
hatırlatan Özbay, "Karon Menkul'de üç yatırımcının toplam alacağı olan 25 milyar 
lira fondan ödendi. Şirket varlıklarını satarak elde ettiğimiz 303 milyar liradan da 
2 yatırımcıya ödeme yaptık. Davası devam eden 8 yatırımcının alacağı için de 
blokaj koyduk. Büyük bir yatırımcıya da geçen yılki limit dahilinde 18.7 milyarlık
ödeme yapmıştık, geri kalan alacağı da sonuçlandırmak üzereyiz. SPK, Karon'da 
müşteri varlıklarını önceden koruma altına aldığı için, bu konuda ciddi sorun 
yaşamadık" diye konuştu.  
Data Menkul Değerler'de ise 822 yatırımcının 772'sine alacağının tamamı, 50 
kişiye de limit dahilinde ödeme yaptıklarını söyleyen Özbay, şöyle devam etti:  
"Data'da açık miktarının yüzde 60'ını fondan karşıladık. Toplam açık faiz hariç 
5.5 trilyon liraydı. 3.2 trilyonunu fondan ödedik. Ayrıca 300 milyar lira da faiz 
ödedik. Alacakları limitin üstünde kalanlara ödeme yapabilmek için şirket 
varlıkları ile başka kurumlara virmanlanmış müşteri hisseleriyle ilgili yargı kararını
bekliyoruz. Şirket varlıklarını paraya çevirip geri kalan ödemeleri yapacağız. 
Aks'la ilgili olarak da 164 kişiye faiziyle birlikte toplam 1.4 trilyon liralık ödeme 
yaptık. Burada iflas idaresinin gönderdiği listeye göre ödeme yaptık. Yeni liste 
geldikçe ödemeleri gerçekleştiriyoruz. Aks'ta daha çok sayıda yatırımcı
bekliyoruz. Şu anda Aks ve Data'da itiraz edenler ya da geç haberdar olanlar var. 
Onları inceliyoruz ve parça parça ödeme yapıyoruz. Fon kurulmadan önceki 
döneme ait mağdurlar ise bizim görev alanımızın dışında."  

'Ekstrenizi mutlaka alın'
Mağdur yatırımcılara limit dahilinde ödeme yaptıklarını ancak alacağı limitin 
üstünde olanlara şirket varlıklarını paraya çevirdikçe ödeme yapacaklarını
vurgulayan Özbay, Karon ve Data'da tasfiye nedeniyle bu ay içinde bir ödeme 
yapacaklarını kaydetti.  
Özbay, "Deyim yerindeyse, parayı bulduk mu, yatırımcıya peyderpey ödeme 
yapacağız" dedi. Fondan ödeme yaparken hak sahibinin tespiti ve kayıtların
güvenilirliğinin ciddi sorun olduğunu anlatan Özbay, şunları söyledi:  
"Yatırımcıların yaptıkları işlemleri belgeleme konusunda titiz olmamaları bu 
noktada bir sorun yaratıyor. Yatırımcılar sözlü işlem yapmaya alışmış.
Yatırımcılar durumlarını gösterir hesap ekstrelerini ibrazda sıkıntı yaşarlarsa, biz 
de aracı kurumun elimizdeki birden fazla kaydıyla karşılaşabiliyoruz. Bu durumda 
hesapların doğruluk testlerini yapmamız zaman alabiliyor. Bu da yatırımcıların
tasfiyede beklemelerine neden  
oluyor. Yatırımcılar hesap ekstrelerini mutlaka alıp saklasınlar. Takasbank'ın Alo-
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Takas ve blokaj imkânlarını da kullansınlar."  

 

Kaydi sisteme 2004'te geçilecek 
Menkul kıymetlerden başlayarak kaydi sisteme geçiş çalışmalarına da devam 
ettiklerini vurgulayan Özbay, kaydi sistemle ilgili projeyi geçen hafta SPK, İMKB, 
Takasbank ve Aracı Kuruluşlar Birliği'nin görüşüne sunduklarını ve ay sonuna 
kadar görüş beklediklerini ifade etti. Gelen görüşlere göre projeyi geliştireceklerini 
ve 2004'ün ikinci yarısında birkaç hissede pilot uygulamaya geçmeyi 
planladıklarını belirten Özbay, yılın sonuna doğru sistemin uygulanmaya 
başlayacağını kaydetti. Kaydi sisteme geçiş için yatırımcılara 2007'ye kadar süre 
tanındığını hatırlatan Özbay, "Kaydi sistemle şirketler ortaklık yapılarıyla ilgili 
bilgileri daha net alabilecek. Pay defterlerini güncel tutabilecek ve yatırımcılarla 
ilişkilerini yönetebilecek. Ayrıca şirketler hisse senedi ithalatı, basımı ve saklama 
masrafından kurtulacak. Kayıtlar elektronik ortamda tutulacağı için sahtelik riski 
sıfırlanacak ve çifte hisse durumu olmayacak" diye konuştu.  
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